練薬学発第 4 号

令和 7 年 1 月 30 日

会 員 各 位

                     一般社団法人 練馬区薬剤師会

会長 伊澤 慶彦

学校薬剤師向けアンケート実施について

 平素は当会の事業推進にご尽力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、2025 年 2 月より薬局における実務実習生の受入が始まります。新型コロナウイル

ス感染症の拡大前には、学校薬剤師の仕事を実習生へ体験してもらうために、当会会員で学

校薬剤師の方へお願いし、実際の検査へ実習生を同行して頂いておりました。

 しかし、新型コロナウイルス感染症の影響で当会から実習生へ案内することができず、ま

た学校側も同行を許可しない流れとなっておりました。

 今期、薬学教育委員会では、実習生のために学校薬剤師の同行見学を可能な範囲で実施で

きればと考えております。よって、当会会員であり学校薬剤師の方へ同行をお願いできるか

アンケートを取らせていただきます。合わせて、当会会員の学校薬剤師状況も把握したく、

実習生の同行はできないが学校薬剤師の方もご回答いただきたいと考えております。

回答は、以下の GOOGLE フォーム URL や QR コードからご回答ください。

GOOGLE フォーム： https://forms.gle/evoLBfTLjQkPBj8u8

回答期日は令和 7 年 2 月 9 日（日）と致します。

実習生の充実した練馬区での実習体験・経験に、

是非ご協力いただけますとありがたく存じます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

【実際の実習生同行方法】

当会にて同行頂ける学校薬剤師をリスト化し、実務実習受入薬局へ案内致します。学校薬剤

師同行を希望する受入薬局から直接、希望の学校薬剤師の方へ依頼を出してもらいます。

なお、詳細については学校薬剤師の方へ後日個別にてご説明致します。受入薬局の指導薬剤

師には当会が開催した指導薬剤師向け説明会にて詳細を伝達しております。

（一人の同行については 2,000円を受入薬局からお支払いする取り決めとなっております）

https://forms.gle/evoLBfTLjQkPBj8u8